solicitou os  envelopes de proposta  de preços e habilitação,  abrindo os envelopes de propostas  de preços  foi  verificado que as
empresas  ATLAS SCHINDLER e ASR COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA ME ambas
ofertaram  o  valor  R$  228.175,84  (duzentos  e  vinte  e  oito  mil,  cento  e  setenta  e  cinco  reais  e  oitenta  e  quatro  centavos)  e
THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A com o valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). Ao término da rodada de lances,
conforme mapa em anexo, foi classificada em primeiro lugar a empresa THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A com o valor R$
149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais). O pregoeiro após negociação direta com a representante, conseguiu reduzir ainda mais
o valor do lance para o valor  final de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais) .  Em seguida, foi aberto o  envelope de
habilitação da empresa classificada em primeiro lugar, sendo vistoriada pelo Pregoeiro e repassada ao licitante onde foi constatado
que a  empresa mesma  atendeu aos requisitos do edital no que se refere a habilitação jurídica, regularidade fiscal e qualificação